
Spotkanie prezydenta na Bielawach  

 

Budowa dróg, kanalizacja i odwodnienie, komunikacja miejska - to tematy,
które zdominowały czwartkowe (8 marca 2018 r.) spotkanie prezydenta
Torunia z mieszkańcami osiedla Bielawy- Grębocin.

To już ósme spotkanie w tegorocznym cyklu rozmów prezydenta z mieszkańcami
toruńskich osiedli. Odbyło się w Szkole Podstawowej nr 35 przy ul. Krynickiej na
Bielawach. Jak zawsze przed spotkaniem ogólnym i prezentacjami mieszkańcy mogli
przedyskutować swoje indywidualne problemy podczas warsztatów stolikowych,
gdzie dyżurowali miejscy urzędnicy. Na Bielawach omawiane były takie dziedziny,
jak: drogi, w tym bezpieczeństwo na drogach (MZD), komunikacja miejska –
konsultacje (Wydział Gospodarki Komunalnej), zieleń i środowisko (Wydział
Środowiska i Zieleni/Straż Miejska), edukacja i czas wolny (Wydział Edukacji/Wydział
Kultury/Wydział Sportu i Rekreacji/Wydział Promocji i Turystyki).

Spotkanie ogólne o godz. 18:00 rozpoczęło się od miłego akcentu - z okazji Dnia
Kobiet prezydent obdarował obecne na spotkaniu torunianki piernikowymi sercami.
Wręczył też 18 nagród i wyróżnień dzieciom z SP 35, które wzięły udział w konkursie
plastycznym "Toruń opowiada o niepodległości". W kategorii klas I-III nagrody
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otrzymali Mateusz Chuchra i Marta Sipół, a wyróżnienia: Kornelia Kicińska, Zofia
Kosińska, Helena Marska, Sebastian Moczulski, Monika Rzepecka, Dominika
Strzelecka i Alicja Ziółkowska. Z klas IV-VII nagrodzeni zostali Natalia Kujawska i
Hanna Luks, a wyróżnieni: Karol Domian, Jan Kruszyński, Magdalena Majchrzak,
Patryk Melnicki, Malwina Olszewska, Norbert Staszewski i Dominika Stępniewska.

Potem mieszkańcy wysłuchali prezentacji na temat budżetu miasta na 2018 rok,
obejrzeli też filmy, prezentacje dotyczące miejskich inwestycji drogowych i
obiektowych i prezentację dotyczącą inwestycji w rejonie Bielaw-Grębocina
. Przedstawiciel komisariatu policji na Rubinkowie przedstawił dane na temat
bezpieczeństwa z uwzględnieniem osiedla Bielawy. Jak z niej wynikało, liczba
zgłaszanych zdarzeń, w tym w rejonie osiedla domów socjalnych spada, mimo
zwiększonej liczby patroli.

Dyskusję zdominowały tematy drogowe. W tym roku w rejonie Bielaw i Grębocina
będzie przebudowywanych kilkanaście mniejszych i większych odcinków dróg,
drugie tyle jest w projektowaniu i zaplanowanych do realizacji w latach następnych.
Mieszkańców interesowały szczegóły dotyczące m.in. zakresu i terminów
przebudowy ul. Ceramicznej, Kłopot, Przelot, uzupełnienie chodników na Kieleckiej, a
także perspektywa przebudowy Olsztyńskiej – od Czekoladowej do granic miasta.
Pytali też o kanalizację i odwodnienie m.in. w rejonie ulic Twardej i Katarzynki
(obecnie można uzyskać od miasta dofinansowanie, nawet 2,2 tys. zł do drenażu
opaskowego posesji). Dyskutowano o odstąpieniu miasta od budowy linii
tramwajowej przez Rubinkowo na Bielawy – jak wyjaśnił prezydent, poprowadzeniu
linii w wariantach ekonomicznie uzasadnionych, gwarantujących jej odpowiednie
wykorzystanie, sprzeciwili się mieszkańcy Rubinkowa. Trzeci rozważany wariant,
najbardziej rozległy, nie ma na razie szans ze względu na wysokie koszty. Pojawiły
się też pytania o warunki uzyskania zezwolenia na alkohol, a także bezpieczeństwo
dzieci chodzących do SP 35 (niektórzy mieszkańcy parkują przed szkołą w
niedozwolonych miejscach).

Do końca cyklu pozostało 5 spotkań, kolejne już 12 marca 2018 r. w Zespole Szkół
Muzycznych na Wrzosach - warsztaty o godz.17:00, dyskusja ogólna o godz. 18:00.

Fot. Lech Kamiński
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